
II

(Akty, jejichž zveřejnění není povinné)

RADA

ROZHODNUTÍ RADY

ze dne 7. listopadu 2006,

kterým se mění rozhodnutí 2003/583/ES o přidělení prostředků, které získala Evropská investiční
banka na operace v Konžské demokratické republice z 2., 3., 4., 5. a 6. ERF

(2006/768/ES)

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na Dohodu o partnerství mezi africkými, karibskými
a tichomořskými státy na jedné straně a Evropským společen-
stvím a jeho členskými státy na straně druhé, podepsanou
v Cotonou dne 23. června 2000 (1),

s ohledem na vnitřní dohodu uzavřenou dne 12. září 2000
mezi zástupci vlád členských států zasedajících v Radě
o financování a správě pomoci Společenství v rámci Finančního
protokolu k dohodě o partnerství mezi africkými, karibskými
a tichomořskými státy a Evropským společenstvím a jeho člen-
skými státy, podepsaného v Cotonou (Benin) dne 23. června
2000, a o přídělu finanční pomoci zámořským zemím
a územím, na které se vztahuje část čtvrtá Smlouvy o ES (2),
a zejména na čl. 8 odst. 2. uvedené dohody,

s ohledem na návrh Komise vypracovaný se souhlasem
Evropské investiční banky (EIB),

vzhledem k těmto důvodům:

(1) V rozhodnutí Rady 2003/583/ES (3) se stanoví, že
celkovou částku dodatečného přídělu lze čerpat po
dobu 4 let ode dne otevření účtu.

(2) Rozhodnutí zástupců vlád členských států zasedajících
v Radě 2005/446/ES (4) ze dne 30. května 2005 stanoví
konečný termín pro použití prostředků z 9. evropského
rozvojového fondu (ERF) na 31. prosince 2007.

(3) Odklad konce přechodného období v Konžské demokra-
tické republice (KDR), ke kterému došlo následkem zpož-
dění při přípravě voleb, vyžaduje prodloužení konečného
termínu pro použití dodatečných prostředků uvedených
v rozhodnutí 2003/583/ES.

(4) Je proto třeba uvést do souladu konečný termín pro
použití dodatečných prostředků stanovený v rozhodnutí
2003/583/ES s termínem, který stanoví rozhodnutí
2005/446/ES,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

V článku 4 rozhodnutí 2003/583/ES se třetí věta nahrazuje
tímto:

„Konečný termín pro použití prostředků vložených na tento
účet je, stejně jako v rozhodnutí 2005/446/ES, 31. prosince
2007. Po dokončení všech operací financovaných
z přidělených prostředků, se bankovní účet zruší a zbývající
prostředky budou vráceny členským státům. Účet bude
zrušen nejpozději 31. prosince 2011.“

CS11.11.2006 Úřední věstník Evropské unie L 312/45

(1) Úř. věst. L 317, 15.12.2000, s. 3. Dohoda ve znění dohody pode-
psané v Lucemburku 25. června 2005 (Úř. věst. L 287, 28.10.2005,
s. 4).

(2) Úř. věst. L 317, 15.12.2000, s. 355.
(3) Úř. věst. L 198, 6.8.2003, s. 9. (4) Úř. věst. L 156, 18.6.2005, s. 19.



Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí.

V Bruselu dne 7. listopadu 2006.

Za Radu
předseda

E. HEINÄLUOMA

CSL 312/46 Úřední věstník Evropské unie 11.11.2006


